PRÆFATIO AD LIBRUM PSALMORUM.

- 187, Codex Biblioth. St. Germani a Pratis, signat. 10. membranaceus, in folio. Continet Psalmos, a Pf. vii. ver. 14. ad Pf. cxviii. ver. 165. Deficit a voc. *παιδι σου* ver. 16. Pf. lxxxv. ad voc. *Ρααβ* ver. 4. Pf. lxxxvi. ab init. ver. 6. Pf. xcvi. usque ad fin. ver. 6. Pf. xcvi. a voc. *τον νομον σου* exclus. ver. 126. Pf. cxviii. usque ad voc. *επιβλεψον εφ' εμς* ver. 132. et a voc. *αουτιτητας* ver. 158. ad fin. ver. 161. Pf. ejusd.
- 188, Codex ejusdem Bibliothecæ, signat. 186. in membrana conscriptus, caractere quadrato-unciali, in 4to. sine accentibus et spiritibus. Mutilus est in principio et fine, eam tantum Psalmorum partem habens qui pertingit a Pf. xviii. ver. 13. ad Pf. lxxii. ver. 10. Deficit a voc. *αυλη αγια αυτη* ver. 3. Pf. xxviii. ad voc. *απηγαγες* ver. 3. Pf. xxix. a voc. *πλετω αυτες* ver. 3. Pf. xxxvi. ad ver. 7. Pf. xxxix. et ab init. Pf. lvii. ad voc. *τας μυλλας* ver. 6. Pf. ejusd.
- 189, Codex ejusdem Bibliothecæ, signat. 13. membranaceus, in folio. Erat olim Magnæ Lauræ, ceu Monasterii, St. Athanasii in monte Atho. Continet Psalmos omnes cum Canticis.
- 190, Codex ejusdem Bibliothecæ, signat. 187, olim 90. conscriptus in membrana, unciali caractere, in 4to. Continet Psalmorum librum, a Pf. xvii. ver. 37. ad finem libri, necnon Cantica.
- 191, Codex ejusdem Bibliothecæ, signat. 188. membranaceus, in 4to. Continet Psalmos omnes cum Canticis.
- 192, Codex Biblioth. Reg. Paris. num. 13. Continet Psalmos partim, cum Canticis. In folio, literis minusculis scriptus, quavis pagina in 2 columnas divisa. Ad Pf. lxxx. incipit, et progreditur ad Pf. cxvii. deinde a Pf. cxxxix. ad finem libri.
- 193, Codex Bibliothecæ ejusdem, num. 21. membranaceus, pulcherrime, sed non accurate, scriptus, ubicunque literis aureis. Accentus habet a prima manu. Continet Psalmos 151, et Cantica Sacra.
- 194, Codex Biblioth. ejusdem, num. 22. membranaceus, in 4to. Continet Psalmos cum Canticis; tum sequuntur multa quæ ad res sacras Ecclesiæ Græcæ pertinent. Accentus et spiritus sunt a prima manu. Præmittitur huic Codici Calendarium, cum Indictionum Tabulis *Gnomicis* (forf. *Gnomonicis*).
- 195, Codex Biblioth. ejusdem, num. 23. membranaceus, *σιχηρως* scriptus, in 4to. Huic quoque adfunt accentus a prima manu. Continet Psalmos, ut præcedentes, cum Canticis Sacris. Desiderantur ad initium folia quædam usque ad Pf. vii. ver. 16. Deficit quoque a voc. *των πεπτηται* ver. 37. Pf. ix. ad voc. *του ποτηριου* ver. 7. Pf. x.
- 196, Codex Biblioth. ejusdem, num. 25. in 4to. Venuste scriptus per cola, sine columnis, membranaceus. Correctiones habet a secunda manu. Incipit a ver. 3. Pf. ii. Deficit ab init. ver. 22. ad voc. *κατακυριωσαι* ver. 30. Pf. ix. a voc. *δαψης ημω* ver. 7. Pf. lxxxiv. ad voc. *ερατισαι* ver. 6. Pf. lxxxv.
- 197, Codex ejusdem. Biblioth. num. 29. chartaceus, in 8vo. Tria comprehendit scriptioꝝ genera. Primum genus est xii. circiter sæculi; secundum sæculi forsan xiv. tertium est recentissimum, in literis et vocibus turbatissime et mendosissime procedens. Iotacismus habet plurimos.
- 199, Codex Biblioth. Estensis, Mutinæ, num. xxxvii. inter MStos Græcos, membranaceus, integerrimus, et elegantissimus. Refertur ad sæculum xi. Fuit olim Georgii Vallæ; deinde Alberti Pii, quod declarat inscriptio adhuc superstes: *Αλβερτυ Πιυ Καρπαλων αρχοντος κτημα.*
- 200, Codex Biblioth. Bodleian. Barocc. 15. membranaceus, ubique *σιχηρως* scriptus, nisi in Pf. ultimo. Continet Psalmos cum Canticis.
- 201, Codex Biblioth. ejusdem Barocc. 107. bombycinus, Psalmos continens cum Canticis, quos præcedunt paginæ 134. diversæ materiæ. In hoc Codice, perquam oscitanter scripto, vocales et diphthongi inter se invicem sæpe commutantur.
- 202, Codex Biblioth. ejusdem, sign. Cromw. 110. bombycinus, *σιχηρως* scriptus, cum Commentario. Continet Psalmos cum Canticis, quibus præfiguntur circiter 5 folia mutila, Psalmorum Titulos et Argumenta, ut videtur, explicantia.
- 203, Codex ejusdem Biblioth. sign. Laud. C. 41. membranaceus. Continet Psalmos, *σιχηρως* scriptos, cum Canticis, et Precibus quibusdam &c. interfertis. Scriptus est A. D. 1386. ut in initio, a recenti, et post Cantica a prima manu notatur.
- 204, Codex ejusdem Biblioth. sign. Laud. C. 38. membranaceus, *σιχηρως* scriptus; continet Psalmos imperfecte, cum Gloss. et Precibus quibusdam Græcis. Incipit in Pf. viii. quoniam desiderantur quædam folia, alia dislocantur. Vox *διαψαλμα* in hoc Codice, sicuti in nonnullis aliis, nusquam occurrit. Deficit a voc. *επι γαρ* ver. 13. Pf. ix. ad voc. *τη ψυχη μου* ver. 1. Pf. x. a voc. *αιματων* ver. 4. Pf. xv. ad fin. tituli Pf. xvi. a fine ver. 2. ad voc. *ανθρωπον* ver. 11. Pf.

PRÆFATIO AD LIBRUM PSALMORUM.

- 205, Codex Biblioth. Collegii SS. Trinitatis in Academia Cantabrig. membranaceus, *επιχειρως* scriptus. Continet Psalms cum Canticis, utraque in aliquot locis imperfecte. Incipit a ver. 6. Pf. vi. Deficit a voc. *εις καιρον του προ* . . . ver. 9. Pf. xx. ad fin. ver. 24. Pf. xxx.
- 206, Codex Collegii Gonvillo-Caiensis, in eadem Academia, membranaceus, in 4to. majore. Continet Psalms et Cantica. Scriptio sæculi XIV., ut videtur. Frequens est ea vocalium commutatio, quæ in cæteris Codicibus observari solet.
- 208, Codex Tubingensis, ex parte mutilus, inter *κειμηλια* cel. Professoris Schnurrer. Continet Psalms, a Pf. vii. ver. 7. ad finem libri, et deinde Cantica Mosis. Deficit a voc. *ψυχην* ver. 10. Pf. xv. usque ad fin. Pf. xxi. a voc. *θανατου* inclus. ver. 19. Pf. xxxii. ad voc. *καταισχυνθησαν* exclus. ver. 4. Pf. xxxiv. a voc. *και 2<sup>o</sup>*. ver. 10. Pf. cxxxviii. ad ver. 11. Pf. cxxxix. inclus.
- 209, Codex Demetrii *ιερμοναχου* Moldaviensis. num. 5. Scriptus in charta bombycina lævigata et crasse *σιδερε*, in 4to. Sæculi XIII. aut XIV. Continet Psalms librum.
- 214, Codex Biblioth. Vaticanæ, num. 1541. membranaceus, in 8vo. Continet Psalms, et Cantica Veteris et Novi Testamenti. Exaratus circa sæculum XIII.
- 215, Codex Bibliothecæ ejusdem, num. 1542. in 8vo. circa sæculum XII. exaratus, temporis injuria mutilus. Incipit a ver. 5. Pf. xi. et definit in ver. 7. Pf. cxliv. Deficit a voc. *αμαρτιας* ver. 13. Pf. xviii. ad voc. *εδωκας αυτω* ver. 4. Pf. xx. a voc. *κερατιμων* ver. 5. ad fin. ver. 21. Pf. xliii. Post ver. 24. Pf. cxxxv. defunt folia usque ad voc. *Κυριε παντες* ver. 4. Pf. cxxxvii.
- 213, Codex Biblioth. ejusdem, membranaceus, num. 1848. circa sæculum XIII. exaratus, in 4to. Exstant Psalmi ab initio imperfecti: incipiunt a ver. 4. Pf. xxxvi. Deficit Codex a voc. *των ιματιων* a ver. 8. Pf. xlv. ad voc. *σπηθησαν* ver. 4. Pf. xlvii. a ver. 6. Pf. lix. usque ad ver. 3. Pf. lxi. a voc. *ταυτον ταπεινοι* ver. 7. Pf. lxxiv. usque ad init. Pf. lxxvii. a ver. 21. Pf. cxxxv. ad ver. 15. Pf. cxlvii.
- 214, Codex ejusdem Bibliothecæ, num. 1870. membranaceus, sæculi XIII. in 8vo. imperfectus ab initio. Exstant Psalmi cum Canticis Veteris et Novi Testamenti. Incipit a ver. 1. Pf. xviii. Deficit a voc. *των νεκρον με* ver. 18. Pf. xxiv. ad ver. 11. Pf. xxv.
- 215, Codex ejusdem Biblioth. num. 1873. membranaceus, in 8vo. mutilus in principio et fine, anno 1011. exaratus. Continet Psalterium cum Canticis. Deficit ab init. ver. 7. ad *μετα σε* ver. 23. Pf. lxxii. A ver. 57. ad ver. 63. Pf. lxxvii. et a voc. *ιακωβ τον δευτερον* ver. 71. Pf. ejusd. ad voc. *κολπον αυτων* ver. 12. Pf. lxxviii. A ver. 106. Pf. cxviii. ad ver. 113. ejusd. Pf. A voc. *την ψυχην μου* ver. 3. Pf. cxlii. usque ad fin. ver. 2. Pf. cxliii.
- 216, Codex ejusdem Biblioth. num. 1927. membranaceus, in 4to. qui continet Psalmos David. cum Canticis utriusque Testamenti, circa sæculum XI. exaratus. Folia nonnulla defunt, rapta ob picturas quibus ornatus fuit.
- 217, Codex ejusdem Biblioth. num. 341. ex membranis in 4to. Scriptus anno Christi 1029. ut habetur in fol. 8. Continet diversos calculos Solares Lunaresque; tum Psalterium, cum argumento uniuscujusque Psalmi; necnon Cantica, et in fine plurimas et varias Orationes &c.
- 218, Frustulum Codicis cujusdam sæculo, ut videtur, XIII. aut serius, in charta scripto, sine *κωλων* aut *ορθογραφου* distinctione, nisi per puncta. Incipit ad ver. 1. Pf. li. et definit in ver. 3. Pf. liii. Habet accentus a prima manu. Deficit ab *εξομολογησ*. ver. 9. Pf. li. ad . . . *κλων αμα* ver. 3. Pf. liii.
- 219, Codex Theologicus Biblioth. Vindobon. num. 20. membranaceus, in 12mo. Continet Psalterium Davidicum cum Canticis Sacris.
- 222, Codex Theolog. Biblioth. ejusdem, num. 21. chartaceus, antiquus, in 4to. Psalms continens, et Cantica Sacra. Deficit a ver. 3. ad ver. 6. inclus. et a ver. 10. ad ver. 17. Pf. lxxvii.
- 223, Codex Theolog. Biblioth. ejusdem, chartaceus, antiquus, in 4to. Eadem comprehendit quæ præcedentes duo.
- 225, Codex Biblioth. Canonum St. Salvatoris in Bononia, signat. 720. olim 51. membranaceus, elegans, et integer, in 16<sup>o</sup>. Emendate scriptus sæculo XI. Continet Psalms cum Canticis. Hic Codex, quum subter acervum diversæ materiæ lateret, nec Codicibus Psalms librum complexis ab Holmefii amanuensi adnumeraretur, non adeo mature mihi innotuit, ut variantes ejus in margine cum cæteris describerem. Eundem vero, postea cum Textu nostro penitus collatum, neque lectiones singulares in se habere, neque in re alicujus momenti ab Editionibus discrepare, comperi.